
ROMAN A 
JUDETUL DOLJ 

C O M U N A RADOVAN 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.44/26.11.2021 

privind aprobarea Actului Adiţional nr. 4 la Contractul nr. 370/22.05.2018 "Delegarea 
prin concesionare a gestiunii unor activităţi componente ale serviciului de salubrizare, 
respectiv colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri În 

judetul Dolj şi operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea" 

Consiliul Local al Comunei Radovan întrunit în şedinţa ordinara din data de 26.11.2021 

Având în vedere: 
prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilitati publice, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
prevederile Legii 101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
Contractul de Asociere privind modul de implementare al Proiectului Sistem de 
Management Integrat al Deşeurilor din judeţul Dolj revizuit (acord) din 28.11.2012 cu 
modificarile ulterioare şi actele constitutive ale Asociaţiei de Dezvoltare 
lntercomunitară de Gestionare a Deşeurilor ECODOU; 
Adresa nr.2750/2.11.2021 a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară de Gestionare a 
Deşeurilor ECODOU; 
Referatul nr.3019/19.11.2021 al domnului Viceprimar al comunei Radovan; 

Raportul de specialitate nr.3021/19.11.2021 al d-nei contabil; 

- necesitatea aprobării Actului Adiţional nr. 4 la Contractul nr. 370/22.05.2018 Delegare 
prin concesionare a gestiunii unor activităţi componente ale serviciului de salubrizare, 
respectiv colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri În judeţul 

Dolj şi operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea 
ln temeiul art. 129 alin. 2 lit. d coroborat cu art. 129 alin. 7 lit. n şi art. 139 din OUG 

57 /2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art. 1 Se aprobă Actul Adiţional nr. 4 la Contractul nr. 370/22.05.2018 "Delegare prin 
concesionare a gestiunii unor activităţi componente ale serviciului de salubrizare, respectiv 
colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri În judeţul Dolj şi 
operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea", conform Anexei. 



Art. 2 Se mandatează Asociaţia de Dezvoltare lntercomunitară de Gestionare a Deşeurilor 
ECODOU să aprobe în Adunarea Generală Actul Adiţional nr. 4 la Contractul nr. 370/22.05.2018 
"Delegare prin concesionare a gestiunii unor activităţi componente ale serviciului de salubrizare, 
respectiv colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri În judeţul Dolj 
şi operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea", conform Anexei. 

Art. 3 Se mandatează dna./ dl. Cîrstianu Marius Daniel, reprezentant legal în AGA ADI 

ECODOU să voteze în Adunarea Generală a Asociaţilor aprobarea Actului Adiţional nr. 4 la 

Contractul nr. 370/22.05.2018 Delegare prin concesionare a gestiunii unor activităţi componente 
ale serviciului de salubrizare, respectiv colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor 
fluxuri de deşeuri În judeţul Dolj şi operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea, conform Anexei. 

Art. 4 Se mandatează Preşedintele Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară de Gestionare a 
Deşeurilor ECODOU şi Directorul Executiv al Asociaţiei, ca în numele şi pe seama UAT Comuna 
Radovan să semneze Actul Adiţional nr. 4 la Contractul nr. 370/22.05.2018 Delegare prin 
concesionare a gestiunii unor activităţi componente ale serviciului de salubrizare, respectiv 
colectarea şi transportul deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri În judeţul Dolj şi 

operarea staţiei de sortare şi transfer Goicea, conform Anexei. 

Art. 5 Prezenta hotărâre va fi comunicată Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară de 
Gestionare a Deseurilor ECODOU, Prefectului Judeţului Dolj şi va fi adusă la cunoştinţă publică, în 
condiţiile legii. 

'" 

PREŞEDl~tf~~:1:tlNTĂ 
Mihai fo°"1scu 

Contrasemnează 

Secretar General al comun 
Emilia Giube anu 

Adoptată în şedinţă ordinară cu un număr de 8 voturi pentru din totalul de 9 membrii in functie. 


